[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 384/2017

Assunto: Solicita a realização de rondas ostensivas da Policia Militar nas Ruas do Jardim Ipê, conforme específica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que se trata de uma medida de segurança bastante solicitada por grande parte dos moradores do bairro, que se sentem prejudicados pela falta deste benefício;
CONSIDERANDO que há um grande movimento de indivíduos mal-intencionados nestes locais, principalmente no período noturno;

REQUEIRO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar à Diretoria da Policia Militar, que providencie a realização de Rondas Ostensivas, nas Ruas do Jardim Ipê.

                                     Portanto, a fim de se evitar transtornos e acontecimentos mais drásticos, aguarda-se pelo benefício no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 10 de julho de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2900/2017 - 10/07/2017 15:39